

DIVISION



दि स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (भारत सरकार का उद्यम)

THE STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LTD. (A Govt. of India Enterprise)

सतर्कता जागरूकता सप्ताह 2023 के अवसर पर मुख्य सतर्कता अधिकारी का संदेश



केंद्रीय सतर्कता आयोग (सीवीसी) के निर्देशों के अनुसरण में प्रतिवर्ष उस सप्ताह के दौरान सतर्कता जागरूकता सप्ताह (वीएडब्ल्यू) मनाया जाता है जिसमें सरदार वल्लभभाई पटेल का जन्मदिन (31 अक्टूबर) आता है। सीवीसी ने निर्णय लिया है कि इस वर्ष वीएडब्ल्यू 30 अक्टूबर, 2023 से 5 नवंबर, 2023 तक मनाया जाएगा।

सतर्कता जागरूकता सप्ताह का आयोजन, निवारक सतर्कता के प्राथमिक उपायों में से एक है जिसमें जागरूकता पैदा करने और सार्वजनिक गवरनेन्स में सत्यनिष्ठा बनाए रखने के लिए सभी की प्रतिबद्धता की अभिपुष्टि करने पर ध्यान केंद्रित किया जाता है।

आयोग ने वीएडब्ल्यू की प्रस्तावना के रूप में तीन महीने का अभियान (16 अगस्त, 2023 - 15 नवंबर, 2023) शुरू किया है, जिसमें छह अलग-अलग निवारक सतर्कता उपायों/गितविधियों को फोकस क्षेत्रों के रूप में गया है, जिनमें शामिल हैं: (i) जनहित प्रकटीकरण के बारे में जागरूकता पैदा करना और सूचनादाताओं के संकल्प की सुरक्षा (पीआईडीपीआई); (ii) क्षमता निर्माण कार्यक्रम; (iii) व्यवस्थित रूप से सुधार उपायों की पहचान और कार्यान्वयन (iv) शिकायत के निपटान के लिए आईटी का लाभ उठाना (v) परिपत्रों/दिशानिर्देशों/मैनुअलों को अद्यतन करना; और (vi) 30.6.2023 से पहले प्राप्त शिकायतों का निपटान करना।

तीन माह का एक अभियान आरंभ किया गया है जिसका उद्घाटन 16.8.23 को एमएमटीसी लिमिटेड, स्कोप कॉम्प्लेक्स, नई दिल्ली के कॉन्फ्रेंस हॉल में किया गया। इसमें एमएमटीसी लिमिटेड, निर्यात निरीक्षण परिषद और पीईसी लिमिटेड के कर्मचारियों ने भी प्रत्यक्ष रूप से या ऑनलाइन मोड में भाग लिया था। उद्घाटन कार्यक्रम के दौरान, वीएडब्ल्यू 2023 पर एक परिचयात्मक सत्र का आयोजन किया गया जिसमें निवारक सतर्कता उपायों का अनुपालन, की जाने वाली सतर्कता गतिविधियों की कार्य योजना, नैतिकता और गवरनेन्स एवं निवारक सतर्कता पर जागरूकता कार्यक्रम पर जोर दिया गया।

वीएडब्ल्यू 2023 के अवसर पर, मैं सभी कर्मचारियों से अनुरोध करता हैं कि वे विभिन्न कार्यक्रमों में सिक्रय भाग लेकर धन के दुरुपयोग/धोखाधड़ी/अनुचित घटनाओं आदि से सस्था को बचाने के लिए और वित्तीय/प्रतिष्ठा को जोखिम से बचाने के लिए समय पर उचित कार्रवाई करते हुए निवारक सतर्कता उपाय करें।

मैं सतर्कता जागरूकता सप्ताह 2023 मनाने के लिए दि स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड के सभी कर्मचारियों को अपनी शुभकामनाएं देना चाहता हूं।

(अनुराग प्रसाद) मुख्य सर्तकता अधिकारी

पंजीकृत कार्यालय ः जवाहर व्यापार भवन, टॉलस्टॉय मार्ग, नई दिल्ली-110001/ Regd. Office : Jawahar Vyapar Bhawan, Tolstoy Marg, New Delhi-110 001 कॉर्पोरेट पहचान संख्या / Corporate Identity No. : L74899DL 1956GOI002674





दि स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (भारत सरकार का उद्यम)

THE STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LTD. (A Govt. of India Enterprise)

MESSAGE OF CHIEF VIGILANCE OFFICER ON THE OCCASION OF VIGILANCE AWARENESS WEEK 2023



As per instructions of Central Vigilance Commission (CVC), Vigilance Awareness Week (VAW) is observed every year during the week in which the birth day of Sardar Vallabhbhai Patel (31st October) falls. CVC has decided that this year VAW would be observed from 30th October 2023 to 05th November 2023.

Observance of Vigilance Awareness Week remains one of the primary tools of preventive vigilance with the focus on building awareness and re-affirming the commitment of everyone to uphold integrity in public governance.

The Commission has launched a three-month campaign (16th August 2023 – 15th November 2023) as a prelude to VAW, in which six different Preventive Vigilance Measures/activities have been taken up as focus areas, which include : (i) Awareness building abut Public Interest Disclosure and Protection of Informers(PIDPI) Resolution; (ii) Capacity Building programmes; (iii) Identification and implementation of Systemic Improvement measures; (iv) Leveraging of IT for Complaint Disposal (v) Updation of Circulars/Guidelines/Manuals; & (vi) Disposal of complaints received before 30.06.2023.

The three months campaign has been launched with the inaugural programme being held on 16.08.2023 at the Conference Hall MMTC Ltd., Scope Complex, New Delhi which was also attended physically or in online mode by employees of MMTC LIMITED, PEC LIMITED and EXPORT INSPECTION COUNCIL. During the inaugural programme, an introductory session was conducted on VAW 2023 emphasizing on compliances of Preventive Vigilance Measures, Action Plan on Vigilance Activities to be undertaken, Awareness Program on Ethics & Governance and Preventive Vigilance.

On this occasion of VAW 2023, I would like all the employees to undertake Preventive Vigilance Measures by taking active part in different programmes, for preventing the organization from misappropriation of funds/frauds/unwarranted incidents etc and financial/reputational risk, by taking appropriate timely action.

I would like to convey my best wishes to all the employees of STC to celebrate the Vigilance Awareness Week 2023.

Chief Vigilance Officer

पंजीकृत कार्यालय ः जवाहर व्यापार भवन, टॉलस्टॉय मार्ग, नई दिल्ली-110001/ Regd. Office : Jawahar Vyapar Bhawan, Tolstoy Marg, New Delhi-110 001 कॉर्पोरेट पहचान संख्या / Corporate Identity No. : L74899DL 1956GOI002674